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Ruszył nabór do 6. edycji programu
POLONISTA NAWA

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej rozpoczęła nabór do programu POLONISTA.
Mogą się do niego zgłaszać studenci, doktoranci i naukowcy, których przedmiotem studiów
lub badań jest język polski, polska kultura, sztuka, literatura i historia. Wnioski można
zgłaszać do 26 kwietnia br.

Celem programu jest upowszechnianie języka polskiego i popularyzacja studiów i badań
polonistycznych i polonoznawczych na świecie. Jest on adresowany do studentów i doktorantów
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z kierunków polonistycznych, polonoznawczych lub programów polskich, realizowanych m.in.
w ramach studiów slawistycznych (w zakresie języka polskiego, kultury polskiej i wiedzy o Polsce),
oraz do naukowców z zagranicznych uczelni i instytucji naukowych.

W ramach programu zagraniczni studenci i doktoranci mogą otrzymać stypendia na pełne lub
częściowe studia polonistyczne na wybranych uczelniach w Polsce. Językiem studiów jest język polski.

Z kolei zagraniczni naukowcy – stypendyści programu POLONISTA NAWA - mogą realizować
trwające od 3 do 12 miesięcy projekty badawcze na polskich uczelniach, także w języku angielskim.

Od roku akademickiego 2023/2024 polscy naukowcy i nauczyciele akademiccy mogą zaś realizować
projekty badawcze i dydaktyczne w zagranicznych ośrodkach akademickich, które prowadzą studia
polonistyczne, polonoznawcze lub slawistyczne z językiem polskim przynajmniej na poziomie
licencjackim. Mogą się ubiegać o stypendium na realizację projektów trwających od 3 do 12 miesięcy.

O otwarciu naboru poinformowano w czwartek. Szczegółowe informacje o programie można znaleźć
tu: https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/program-dla-studentow-polonistyki-i-studiow-polskich

Dotychczas 13 instytucji naukowych i uczelni w Polsce gościło stypendystów programu, m.in.
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Śląski
w Katowicach i Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. Naukowcy najchętniej wybierali Uniwersytet
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytet Śląski
w Katowicach.
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